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Følgeskrivelse til læsning af Progressionsrapporten
Den kommunale Progressionsrapport indeholder data på kommuneniveau og er sammenfattet af tre 
delrapporter: en Progressionsrapport, en Ungerapport og en Faktarapport. Derudover er der en 
Progressionsrapport for hver enkelt skole, hvor skoler med udskoling også har udarbejdet en 
Ungerapport. Faktarapporten indgår i alle skolerapporter med tallene på kommuneniveau. 
Skolernes egen Progressionsrapport indeholder også både ledelsens bemærkninger samt 
skolebestyrelsens udtalelse.

Progressionsrapporten
Progressionsrapporten er opdelt i 7 målområder. Målområde 1-6 i Progressionsrapporten 
beskæftiger sig med de nationale tests inden for dansk (læsning) og matematik. De nationale 
testresultater, i Progressionsrapporten, beskæftiger sig med de forventede mål samt den opnåede 
udvikling. Ifølge Bekendtgørelse om anvendelse af test i folkeskolen, er det ikke lovligt at 
offentliggøre elevresultater (den eksakte score) for nationale tests. Derfor angives der udelukkende 
udviklingstal. I kolonnen opnået udvikling angives en positiv udvikling med en grøn farvekode 
hvorimod en negativ udvikling angives med en blå. Det påpeges, at udviklingen peger frem imod 3 
målsætninger. 

1. 80 % af folkeskolens elever skal være gode til at læse
2. 10 % eller over skal være i gruppen fremragende 
3. 10 % eller under i gruppen med dårlige resultater

En skole kan i det enkelte skoleår godt have en negativ udvikling og stadig være i mål med 2020-
målsætningen (både kommunale og nationale). Det indikeres hvert år yderst til højre, hvor man som 
læser kan se hvorvidt skolen, eller kommunen, er ’i mål’ med de lokalt- og nationalt fastsatte mål. 

I 2017 blev matematik i 8. klasse også en del af de nationale tests, derfor er de første år ikke 
udfyldt, da testen ikke indgik. Det skal bemærkes, at Byhaveskolen ikke har udfyldt denne del da de 
er dispenseret for deltagelse og Svendborg Heldagsskole, har som de beskriver i deres egen 
rapport, en sammensat elevgruppe, der gør at der er store udsving fra år til år. 

Sådan aflæses tallene omkring de nationale tests i Progressionsrapporten
Når man læser Progressionsrapporten er det vigtigt at bemærke at der er tale om progressionstal i 
forhold til det foregående skoleår. 

Eksempel 1:Målområde 1.1 ”Andel elever med gode resultater i dansk, læsning, 2.klasse -  
stiger i procentpoint”

I skoleåret 2014/15 kan man iagttage, at der har været en positiv udvikling fra året før på 5 
procentpoint. For skoleåret 2015/16 kan man læse, at skolerne i Svendborg Kommune har et 
forventet mål om en stigning på 2,6 procentpoint. Man kan så læse i den opnåede udvikling for 
skoleåret, at der har været en stigning på 5 procentpoint. 
I skoleåret 2016/17 kan man se, at skolerne ikke forventer at have yderlig progression på dette 
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målområde i dette skoleår. Deres opnåede udvikling bliver dog et fald i ”andelen af elever med gode 
resultater i dansk, læsning, 2.klasse” på 4 procentpoint (-4).
Eksempel 2: Målområde 3.4 ”Andel elever med dårlige resultater i dansk, læsning, 8.klasse – 
reduceres i procentpoint”

I skoleåret 2014/15 kan man læse, at der ikke har været en progression fra skoleåret før (0,0). Der 
har derimod været status quo. For skoleåret 2015/16 kan man se, at skolerne har et forventet mål 
om, at der er en reduktion i ”andelen af elever med dårlige resultater i dansk, læsning, 8.klasse” på 
2,2 procentpoint (-2,2). Den opnåede udvikling er dog en stigning i ”andelen af elever med dårlige 
resultater i dansk, 8. klasse”, på 4 procentpoint. 
For skoleåret 2016/17 kan man se at skolerne har en forventning om, at der er en reduktion i 
”andelen af elever med dårlige resultater i dansk, læsning, 8.klasse” på 2,7 procentpoint (-2,7). Den 
opnåede udvikling er en reduktion på 4 procentpoint, altså en noget højere reduktion en forventet, 
hvilket er positivt (-4).

Et fiktivt eksempel med en skole – betydning af tallene omsat i elever:
Forudsætninger: På en given skole er der 2 spor på 2. klassetrin med 25 elever i hver klasse, dvs. 
50 elever. I 2014/15 var ”andelen af de allerdygtigste elever til dansk, læsning, 2. klasse” på 30 
procent svarende til 15 elever. 

I 2015/16 steg andelen med 2 procentpoint svarende til 32 procent eller 16 elever. I 2016/17 var 
forventet en stigning på 4procentpoint, svarende til 2 elever. Den opnåede udvikling var på -10 
procentpoint svarende til en reduktion i andelen af elever i denne gruppe på 7 elever. 

Målområde 7 i Progressionsrapporten, beskæftiger sig med den nationale trivselsmåling. Her er 
fokus på at løfte fra bunden. Dette forstået sådan, at Svendborg Kommune har stillet skarpt på, 
hvordan udviklingen er hos de børn, som har det vanskeligere end gennemsnittet af Svendborg 
Kommunes elever. Fra skoleåret 2015/16 er ’faglig trivsel’ og ’ro og orden’ også blevet en del af 
trivselsmålingen for 0-3.klasse, derfor er disse ikke med i baseline. 

Særligt for den enkelte skoles rapport:
I de enkelte skolers rapporter er udfyldt i lighed med den kommunale rapport. Det er dog vigtigt at 
være opmærksom på at vi i Svendborg Kommune har skoler, der kun rummer fra 0.- 6. klassetrin. 
Det har den betydning, at de felter der omhandler 8. klasse står tomme hos de skoler. Modsat gør 
det sig gældende for vores ungeskole, Nymarkskolen, (7.-10. klasse), at de ikke har udfyldt de 
felter, der drejer sig om 0.-6. klasse.
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Ungerapport
Ungerapporten består af 17 målområder. Her bidrager de skoler, der har en udskoling til den 
samlede kommunerapport. Ungerapporten beskæftiger sig med resultaterne fra 9.klasses 
afsluttende afgangsprøver, uddannelsesparathedsvurdering og ungdomsuddannelsesstatus. 

 Målområde 1-8, omhandler målområder med progressionsmål og 2020-mål. 
 Målområde 9-17, bliver opgivet på kommuneniveau

Tallene i målområde 1-8 er vægtede i deres gennemsnit i den kommunale Progressionsrapport og 
rene gennemsnit i den enkelte skoles. Når man læser tallene i målområde 1-8 er det vigtigt at 
understrege at de er for den samlede skole. Det vil sige at det er for hele skolen, inklusiv eventuelle 
specialklasser. Det betyder, at specialklasserne kun er trukket ud af kommunetallene og 
skoletallene, hvis det eksplicit er skrevet i målområdebeskrivelsen.
Målområde 9-17 er rene gennemsnit. Det bemærkes, at målområde 9 og 12. ikke er tilgængelige på 
nuværende tidspunkt. 

Faktarapporten
Faktarapporten består af 9 målområder og præsenterer de faktuelle oplysninger om Svendborg 
Kommunes skolevæsen. Den indeholder de oplysninger, der jf. bekendtgørelsen skal fremgå. 

Særligt for den enkelte skoles rapport:
Faktarapporten er samlet for hele kommunen, derfor er der ikke angivet nogle specifikke tal på 
skoleniveau i denne rapport.

Bemærkninger 
Ifølge lov om folkeskolen §40a stk. 3, skal der indhentes udtalelse fra de enkelte skolebestyrelser 
omhandlende den enkelte skoles Progressionsrapport. 
Det er for skolerne muligt at lave nogle korte bemærkninger til de forskellige målområder, som vist 
nedenfor.

Tema 1 - Nationale test - Målsætninger for Dansk læsning og Matematik
Tema 2 - Målsætninger for National Trivsel og Inklusion
Tema 3 - Målsætninger for afgangsprøver og ungdomsuddannelse (Ungerapport)
Tema 4 - Generelle bemærkninger
Tema 5 - Skolebestyrelsens Udtalelse

Hvor kommer tallene fra
Progressionsrapporten baserer sig samlet på tal fra Undervisningsministeriets 
Ledelsesinformationssystem, LIS. Herudover indsætter skolerne også forventede målsætninger i 
Progressionsrapporten og Ungerapporten. Disse tal summeres op til det kommunale gennemsnit. 
Der inddrages ligeledes indberetninger fra UUSydfyn i Ungerapporten. Udgiften til folkeskolen er 
trukket fra ”Service og økonomi”, der er Svendborg Kommunes økonomiafdelings afrapportering for 
folkeskoleområdet. Alle tal fra Faktarapporten er trukket pr. 5. september 2017, hvorfor der ved et 
nyt træk senere vil kunne forekomme mindre ændringer.
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